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Ärendefördelning för individutskott i 
socialnämnden Nordost 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnd Nordost beslutar att Individutskott Mitt från och med den 1 oktober 

2024 ansvarar för ärenden från enheterna: Placering 1-2, Barn och unga mottag 1 
samt Barn och unga mottag 2. 

2. Socialnämnd Nordost beslutar att Individutskott Öster från och med den 1 
oktober 2024 ansvarar för ärenden från enheterna: Barn och unga 5–7, 
Placering 3, Familjehem 2, Vuxen mottag, Vuxen 3 samt Försörjningsstöd 3, 5, 7 
och 9. 

3. Socialnämnd Nordost beslutar att Individutskott Nord från och med den 1 oktober 
2024 ansvarar för ärenden från enheterna: Barn och unga 1–4, Barn och unga 8 
Lövgärdet, Familjehem 1, Vuxen 1-2, Försörjningsstöd 1, 2, 4, 6 och 8, övriga 
enheter i socialförvaltningen Nordost samt Familjerätten (adoption). 

Sammanfattning 
Socialnämnd Nordost har tre individutskott, Mitt, Öster och Nord, som fattar beslut i 
vissa individärenden på delegation från nämnden. Fördelningen mellan individutskotten 
sker utifrån vilken enhet som handlägger det aktuella ärendet. Den 1 april 2024 gjordes 
lagändringar för att personer som är i behov av skyddat boende ska få bättre stöd och 
skydd. I samband med detta stärktes barnrättsperspektivet för barn som följer med en 
vårdnadshavare till ett skyddat boende. För att förvaltningen ska kunna bemöta 
målgruppen på bästa sätt bildas en ny enhet från och med den 1 oktober 2024 och 
nämnden behöver besluta om vilket individutskott den nya enheten, Barn och unga 
mottag 2, ska tillhöra. Enheten kommer att bestå av två arbetsgrupper: en befintlig 
arbetsgrupp som idag ligger under Barn och unga mottag samt en ny arbetsgrupp. 
Enheten Barn och unga mottag 2 föreslås tillhöra individutskott Mitt. Även befintlig 
enhet Barn och unga mottag 1 föreslås tillhöra individutskott Mitt. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Socialförvaltning Nordost 
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Samverkan 
Information i Förvaltningsövergripande Samverkansgrupp (FSG) den 17 september 2024.  
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Ärendet  
Den 4 januari 2021 beslutade socialnämnden att inrätta tre individutskott med ansvar för 
beslut i vissa individärenden på delegation från nämnden. Fördelningen mellan 
individutskotten sker utifrån vilken enhet som handlägger det aktuella ärendet.  

Utifrån ändringar i lagstiftningen avseende personer som behöver skyddat boende bildas 
en ny enhet i förvaltningen, Barn och unga mottag 2, från och med 1 oktober 2024. 
Nämnden behöver därmed besluta om vilket individutskott den nya enheten ska tillhöra.  

Beskrivning av ärendet 
Den 4 januari 2021 beslutade socialnämnden att inrätta tre individutskott, Mitt, Öster och 
Nord, med ansvar för olika primärområden utifrån den enskildes folkbokföringsadress. 
Den 20 april 2021 beslutade nämnden att ändra fördelningen av ärenden till 
individutskotten utifrån vilken enhet som handlägger det aktuella ärendet. I underlaget för 
beslutet konstaterades att modellen kan fortsätta användas vid förändringar i 
organisationen och anpassas efter nya förhållanden. Sedan dess har nämnden vid ett par 
tillfällen beslutat att justera i fördelningen av ärenden till individutskotten utifrån 
förändringar i organisationen.  

Den 1 april 2024 gjordes lagändringar för att personer som är i behov av skyddat boende 
ska få bättre stöd och skydd. I samband med detta stärktes barnrättsperspektivet för barn 
som följer med en vårdnadshavare till ett skyddat boende. För att förvaltningen ska kunna 
bemöta målgruppen på bästa sätt bildas den1 oktober 2024 en ny enhet under avdelningen 
Barn och unga. Enhetens namn är Barn och unga mottag 2. Enheten kommer att bestå av 
två arbetsgrupper: En befintlig mottagningsgrupp på Tellusgatan 2 (tillhör idag samma 
enhet som mottaget i Hjällbo) samt en ny arbetsgrupp som kommer att arbeta med barn i 
skyddat boende. Den nya enheten kommer att vara lokaliserad på Tellusgatan 2 i 
Bergsjön. Den nuvarande enheten Barn och unga mottag kommer från den 1 oktober att 
benämnas Barn och unga mottag 1 och bestå av mottagningsgrupperna som är 
lokaliserade på Hjällbo Lillgata 1.  

Nuläge 
Nuvarande ärendefördelning har hittills utfallit väl vad gäller exempelvis rättssäkerhet 
och sammanhållen process för brukare, effektivitet och arbetsmiljö. Ärendefördelningen 
är någorlunda jämn. Under det första halvåret 2024 har individutskott Öster haft flest 
ärenden. Då individutskott Mitt handlägger enbart ärenden från placeringsenheter har 
detta utskott en större del överväganden och färre så kallade ordförandebeslut än övriga 
utskott. Individutskott Nord har haft flest så kallade ordförandebeslut. 

Individutskott Nord sammanträder i Hjällbo och individutskott Öster i Bergsjön. 
Individutskott Mitt sammanträder halva året i Hjällbo och halva året i Bergsjön. 
Nuvarande enhetsfördelning innebär att de flesta föredragande tjänstepersoner och 
brukare tillhör det utskott som sammanträder där enheten är lokaliserad.  

Den nya lagstiftningen avseende placering av barn i skyddat boende medför ett ökat antal 
ärenden och ordförandebeslut i individutskotten.  

Föreslagna justeringar i ärendefördelningen  
I samband med att ärenden från den nya enheten behöver fördelas till ett individutskott 
har förvaltningen tagit fram ett förslag. Från den 1 oktober 2024 föreslås individutskott 
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Mitt ansvara för ärenden från den nya enheten Barn och unga mottag 2. För att båda 
mottagningsenheterna ska tillhöra samma individutskott föreslås individutskott Mitt 
ansvara även för den befintliga enheten Barn och unga mottag 1.  

Förändringarna berör främst individutskott Mitt som förväntas få fler ärenden och fler 
ordförandebeslut. Då detta beror på en ny lagstiftning kommer fördelningen av ärenden 
och ordförandebeslut att även fortsatt följas över tid.    

Sammanfattningsvis innebär förslaget visserligen en stor mängd ärenden och fler 
ordförandebeslut och extra sammanträden i individutskott Mitt. Dock är andelen 
överväganden större samt antal ordförandebeslut och extra sammanträden lägre i 
individutskott Mitt än i övriga utskott. Med detta förslag blir mängden ärenden i samtliga 
utskott hanterbar. Om behov uppstår kan extra sammanträden bokas in på grund av stor 
ärendemängd eller vid ansökningar enligt den nya lagen.  

För 1:e socialsekreterare på den nya enheten innebär det res- och väntetid på annat kontor 
halva året, men att sammanträdena är lokaliserade på det egna kontoret halva året. För de 
flesta 1:e socialsekreterare på övriga enheter är sammanträdena även fortsatt lokaliserade 
på det egna socialkontoret hela året. 

En rättssäker hantering bedöms kunna garanteras med föreslagen lösning.  

Individutskott Mitt 

Förvaltningen föreslår att Individutskott Mitt ansvarar för ärenden från enheterna: 
Placering 1- 2, Barn och unga mottag 1 samt Barn och unga mottag 2. 

Individutskott Öster  

Förvaltningen föreslår att Individutskott Öster ansvarar för ärenden från enheterna:  
Barn och unga 5–7, Placering 3, Familjehem 2, Vuxen mottagning, Vuxen 3 samt 
Försörjningsstöd 3, 5, 7 och 9. 

Individutskott Nord  

Förvaltningen föreslår att Individutskott Nord ansvarar för ärenden från enheterna:  
Barn och unga 1–4, Barn och unga 8 Lövgärdet, Familjehem 1, Vuxen 1-2, 
Försörjningsstöd 1, 2, 4, 6 och 8, övriga enheter i socialförvaltningen Nordost samt 
Familjerätten (adoption). 

Förvaltningens bedömning 
I och med att en enhet tillkommer i förvaltningen behöver nämnden besluta om vilket 
individutskott den nya enheten, Barn och unga mottag 2, ska tillhöra.  

Den nya lagstiftningen innebär fler ärenden i individutskotten och fler akuta beslut för de 
ledamöter som erhållit särskild beslutanderätt. Att hitta, eller förutsäga, en optimal 
fördelning ur samtliga perspektiv är svårt. Förvaltningen har i sitt förslag utgått från 
brukar-, medarbetar- och politikerperspektiv. En justering i fördelningen till 
individutskotten på så sätt att individutskott Mitt ansvarar för ärenden från den nya 
enheten har av förvaltningen bedömts vara det bästa förslaget i nuläget. Förvaltningen 
bedömer att föreslagen fördelning är ändamålsenlig utifrån rättssäkerhet, sammanhållen 
process för brukare, effektivitet och arbetsmiljö.  



 

 

Göteborgs Stad Socialnämnden Nordost, tjänsteutlåtande 5 (5)

Förvaltningen föreslår att den nya fördelningen börjar tillämpas den 1 oktober 2024 då 
den nya enheten införs.  

 

 

Socialförvaltning Nordost 
 
 

 

Fredrik Johansson 
Förvaltningsdirektör 

 

Ing-Marie Larsson 
Tf. stabs- och kommunikationschef 

  


